aberta a sessão, nomeando o Presbítero Osvaldo Vieira Cristo como secretário ad hoc.
Às 13h a Assembleia foi suspensa, sendo retomada no dia 07/12/2025, às 9h20, no Salão
Social, com oração pelo sr. Presidente. Às 13h, a Assembleia foi encerrada, passando-se
à apuração dos votos. Registrou-se a presença de 237 (duzentos e trinta e sete)
membros votantes. Para eleição de diáconos e diaconisas, apuraram-se 237 votos
válidos, não havendo votos nulos. O quórum mínimo para concorrer às vagas do
diaconato foi de 119 votos. Para eleição de presbíteros e presbíteras, apuraram-se 234
votos válidos e três votos nulos.

[...]

O quórum mínimo para concorrer às vagas do
presbiterato foi de 118 votos.     RESULTADOS: Os resultados da votação indicam que
foram reeleitos para o cargo de oficiais presbíteras para o período de novembro de 2025
a outubro de 2028, Dorothy Soares Barbosa Maia, com 169 (cento e sessenta e nove)
votos e Rosely Maldonado Santos, com 167 (cento e sessenta e sete) votos. Os
seguintes candidatos não atingiram o número mínimo de votos para eleição: Celso
Ricardo Piva Costa, 87 votos; Conceição de Maria Santos Alves Gouvêa, 97 votos;
Daniel Alves da Silva, com 116 votos; Dioraci Vieira Machado, com 109 votos;
Reinaldo Baldessin Junior, 66 votos; Vera Lúcia Parada Reina, 63 votos. Para o cargo
de oficiais diáconos e diaconisa foi reeleita para o período de novembro de 2025 a
outubro de 2028, Alexandra Abreu da Silva com 169 (cento e sessenta e nove) votos.
Foram eleitos para o diaconato Alex Nascimento Coppola, com 148 (cento e quarenta e
oito) votos e Rafael Pinto dos Santos, com 144 (cento e quarenta e quatro) votos. Os
eleitos e reeleitos estão convocados para comparecer à reunião do Conselho no dia
09/12/2025, às 19hs, na Sala 45, para tomada de votos. A ordenação e a investidura
serão no culto matutino do dia 14/12/2025. Eu, Osvaldo Vieira Cristo, secretário ad hoc